TẬP ĐOÀN CN THAN-KS VIÊT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

THAN VÀNG DANH - VINACOMIN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 479/TVD
	Quảng Ninh, ngày 18 tháng 10 năm 2014

	“V/v Công bố BCTC quý III.2014”

                   Kính gửi:  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
    Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội (HNX)
1. Tên Công ty: Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin;

2. Mã chứng khoán: TVD;

3. Trụ sở chính: Số 185 Nguyễn Văn Cừ, phường Vàng Danh, Thành phố Uông Bí, tỉnh Quảng Ninh;

4. Điện thoại: 033 3853 014;

Fax: 033 3853 120;

5. Người thực hiện công bố thông tin: Ông Phan Xuân Thủy – Giám đốc Công ty;

6. Nội dung của thông tin công bố:

a) Báo cáo tài chính quý 3 của Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin được lập ngày 17/10/2014 bao gồm:
Bảng cân đối kế toán; Báo cáo kết quả kinh doanh; Báo cáo lưu chuyển tiền tệ; Thuyết minh Báo cáo tài chính.

b) Nội dung giải trình chênh lệch 10% LNST so với cùng kỳ năm ngoái
Lợi nhuận Quý III năm 2014 so với Quý III năm 2013 là:
33.865.923.124 đ/5.894.379.445 đ = 574,5%.

Nguyên nhân:

Quý III năm 2014 Công ty sản xuất tương đối tốt, than nguyên khai sản xuất 752.653/  743.000 tấn, đạt 101,3% kế hoạch quý, 09 tháng sản xuất 2.509.613/ 3.200.000 tấn, đạt 78,4% kế hoạch năm, tăng 8,9% so với cùng kỳ năm 2013; công tác tiêu thụ của Công ty cũng thuận lợi, Quý 3 năm 2014 tiêu thụ được 655.535/ 672.000 tấn, đạt 97,5% kế hoạch quý, 9 tháng tiêu thụ được 2.189.365/ 2.735.000 tấn, đạt 80% kế hoạch năm, tăng 23,7% so với cùng kỳ năm 2013, mặc dù công tác tiêu thụ của TKV vẫn còn gặp nhiều khó khăn, Tập đoàn đã chỉ đạo 4 Công ty là: Kho vận Cẩm Phả, kho vận Hòn Gai, Tuyển than Hòn Gai, Tuyển than Cẩm Phả tập trung tiêu thụ than cám 5a, cám 4a, cám 3c cho Công ty nhưng sản lượng vẫn  chưa đạt yêu cầu gây khó khăn cho công tác điều hành sản xuất, làm tăng chi phí.
Tuy nhiên, số liệu trên đây chỉ là tương đối vì đặc thù của ngành khai thác than là mọi chi phí sản xuất, giá bán tăng hay giảm đều tập trung vào cuối năm. Do đó lợi nhuận của Công ty trong một năm sản xuất, kinh doanh chỉ được xác định cụ thể sau khi quyết toán khoán phí với TKV;

7. Địa chỉ website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: http//: vangdanhcoal.com.vn.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước Pháp luật về nội dung thông tin đã công bố./.

	   Nơi nhận:
· Nh­ trªn
· L­u: VP; TKCT.
	NGƯỜI THỰC HIỆN CÔNG BỐ THÔNG TIN

GIÁM ĐỐC
Phan Xuân Thủy